

Työvelvollisuus ja naisten työn suojelus Neuvosto-Venäjällä

(jatkoa ensimmäisestä sivulta)

nalla. Miksi nainen oli riippuvainen kapitaalin hallitessa? Siksi, että tarvatarvot eivät olleet ylipäänsä syntyneet hänen käntensä töistä, vaan työmiehen, hänen työllään ei kansantaloudessa ollut arvoa.

Tällä hetkellä työn tasavallassa työskentelee nainen tasa-arvoisena miehen rinnalla, ja hänen työstään on hyötyä ei ainoastaan hänen perheelleen, vaan koko neuvostotasavallalle. Nyt työn tasavallassa kaikki täysi-ikäiset naiset 16—40 ikävuoteen ovat velvolliset antamaan osan työvoimastaan taistelun taloudellista rappaumista vastaan ja kansan rikkauksien uudelleen kohottamiseen. Entinen sukupuolen eriarvoisuus häviää kansantalouden edessä ja samalla täytyy tämän mukana kuolla myös kaikkien vanhojen ennakkoluulojen ja taikauskosten, jotka naista painoivat, kiusasivat häntä ja runtelivat niin monta nais-elämää. Yleinen sukupuolia erottamaton kutsu työrintamalle kääntää nurin entisen totutun elämän kuvan sukupuolen keskinäiset suhteet. Ei ole olemassa enää naisen riippuvaisuutta enempää herra-kapitaalista, kuin ruokkija-miehestä. On vain olemassa yksi isäntä, joka yhtäläisesti on työväenluokan etujen nimessä kaikkien tunnustettava sekä työmiehen, että työllänsä, tämä isäntä on — työn neuvostotasavallalta.

Taistelussa rappaumista vastaan näyttöä naisen saattaminen työvelvollisuuden alaiseksi suurta osaa, sillä tämä toimenpide lisää kerralla tasavallan työtätekevän kantäväästön rivejä. Siksi työllänsä osastoista vastuunalaisena esiintyikin kysymys keskittää päähuomio lähitulevaisuudessa koko Neuvosto-Venäjän nais-asutuksen kiinnittäminen työn rintamalle. Naisosastojen tehtävänä on lähettää edustajansa paikallisissa työkomiteoihin, agiteerata työvelvollisuuden puolesta, selvittää sen merkitystä taistelussa rappausta, nälkää ja puutetta vastaan, samaten työvelvollisuuden osa naisen orjuutuksesta vapauttamisessa naisen työvoiman oikein käyttämisen merkitystä on painostettava ja kaikella tavalla on avustettava taistelussa keinottelua, laiskuutta, työkarkalaisuutta vastaan.

Tervehtien työvelvollisuutta taloudellisen uudestrakennustyön aseena ja vapauttamiskeinona orjuudesta, naisosastot eivät saa laskea näköpölystänsä sitä seikkaa, että nainen ei ole vain työvoima kansantaloudessa, vaan myöskin äiti tulevaisuuden elämään auttaja. Siksi meidän puoluemme ja erittäinkin naisosastomme ovat velvolliset pitämään huolta siitä, että naisten työsuojelutoimenpiteet jotka on laatinut korkein Työkomitea, otettaisiin koko mitassa käytäntöön, että työn johtoon ja kontrolliin ottaisi osaa mahdollisimman paljon työllänsä, että naisosastojen edustajien työkomiteoissa tarkastaisivat, jotta naistyö tulisi tarkoituksenmukaisesti käytettyä. Kork. Työkomitean päätöksen (asetus työvelvollisuudesta) mukaan naisen, tulevaisuuden terveen työllänsä kasvattajana, ei tarvitse allstua työvelvollisuusmääräyksin 8 viikkoa ennen ja jälkeen synnytyksen. Työvelvollisuudesta vapautuvat naiset, jolla on luonaan alle 8 vuotias lapsi, ellei ole olemassa henkilöä, joka pitäisi silmällä t. s. hoitaa lasta, talouden hoitajat, perheenemännät, joiden tuloon kuuluu 5 henkilöä ja henkilöt, jotka huolehtivat vaikeista sairaista, tahi perheenjäsenistä, jotka eivät tule toimeen omin avuin. K. K. yhteydessä toimiva naisjaosto tarjoaa puolestaan kork. Työkomitealle mahdollisuuden määräämällä käyttä

naisten työvoimaa, asettaen naiset työhön, joka ei liiaksi heidän voimiaan ja terveyttään jättäisi. Perheen isäntien suhteen Naisjaosto ehdottaa, että nämä rajoittaisivat työajan työtoveruuskunnissa 4 tunniksi, esittämällä todistuksen vähintään 4 t. naisen kotityöstä. Työt, joihin perheenemännät ovat pakotetut, tulee järjestää kotiin läheisyyteen. Työkunnat, joihin perheenemännät kuuluvat, tulee olla paikallaan pysyviä.

Näiden toimenpiteiden ottaminen etämässä käytäntöön, jotka suojelevat naisen voimia ja terveyttä ja samalla koko tulevan ihmiskunnan terveyttä, näistä toimenpiteistä työvelvollisuus esiintyy uskollisempaan, varmempana keinona taistelussa taloudellista rappausta vastaan ja samalla se vapauttaa naisen ikuisista alennuksen kahleista ja sorrosta ja taloudellisesta riippuvaisuudesta miehensä.

Voitto työn rintamalla on mahdollon ilman työllänsä ja talonpoikaisten osanottoa, mutta naisten vapautuminen ei myöskään ole mahdollinen ilman yleistä työn järjestelyä ensimmäisen työn tasavallan hyväksi maailmassa.

Aleksandra Kollontai.

Vapunpäivän aamu

(jatkoa ensimmäisestä sivulta)

punaset kukat, Setä, vankilassa olevat toverit, Europan työllänsä suuret vapunjuhlat, Venäjän työllänsä voitonjuhlat y. m. oli yhdistänyt hänet nyt siihen samaan tunteeseen, mitä minä jo elin samalla.

Sitten me puhuttiin paljon siitä, kuinka paljon on tovereitamme joutunut uhraamaan elämänsä työväenluokan vapautustalon hyväksi jo menneinä vuosina. Muistelin kohtia sieltä ja täältä Venäjänkin työllänsä suurista uhrauksista, jotka ovat joutuneet kuolemaan Siperiassa kurjuuteen, jotka on telotettu Venäjän vankiloissa ja joita on hakattu kuoliaaksi. Muistelin Suomen toverien kauheita kärsimyksiä ja suuria uhrauksia. Muistelin niitä tovereita, jotka tässä maassa ovat saaneet toimintansa hengellään maksaa ja muistelin niitä tovereita, jotka ovat juuri viimeisinä päivinä joutuneet Venäjällä verellään ostamaan pisara pisaralta vapautta kansalleen taistelussa valko-hurttahtareita vastaan.

Sitten kysyin nuorelta, sairaalta toveriltäni, voisimmeko me kaikemme antaa luokkamme vapautustalon hyväksi nyt uudenajan aamun sarastaisa, kun veljemme ja siskomme ovat antautuneet kokonaan meidän puolestamme silloin kun vielä oli heidän ympärillään kaikki niin pimeää ja synkkää, ettei nähnyt toivojen taivaalla edes aamun ensimmäisiä säteitä.

”Voimme Setä... Meidän täytyy voida!”

Tunsin, että hän ymmärsi, että meilläkin oli elämässämme kauniin hetki mitä olemme koskaan tunteet vain sen tähden, että se oli luokkasolidarisuudesta syntyntä ja sille, mikä elämään todella luo sen arvoiseksi, että tuntee jotain elämisen arvoista olevan, sen puolesta myös tuntee voivansa taistella, vaikka sitten siinä taistelussa pitäisi maksaa hengellään hinnan, niin se ei saa yhtään peloittaa.

”Voimme Setä... Meidän täytyy voida”, kaikui korvissani voimalta, joka ei ollut hänen kuiskaavan äänensä voimasta, vaan oli se miljoonien työllänsä toveriemme yhteinen huuto, minkä maailman luokkatietoiset työllänsä taas tänä päivänä uudistivat entistä suurempina joukkoina. Tietoisina siitä, että vaikkakin vielä eilen oli monen työllänsä ajatuksat kapitalismin kylmissä jäisissä kahleissa, niin jo tänään solidarisuuden avinko sulatti näitä jäisiä kahleita ja he tunsivat uuden elämän väräilyä sielussaan

virtaavan niinkuin pohjoisen palo kottotta valonsäteitä yön pimeydessä korkealle taivaalle.

Ja tässä Vapun päivän juhlliaessa tunteessa me olimme, ei ainoastaan niiden miljoonien tovereidemme kanssa, jotka nyt jo meidän kanssamme juhlivat, mutta me olimme uudessa paremmassa maailmassa. Maailmassa, missä ei enää ole luokkia, vaan työtä tekevä ihmiskunta toimimassa ja elämässä yksi kaikkien ja kaikki yhden puolesta. Maailmassa, mistä kuninkaat ja keisarit ovat kukaistuneet valtaistuimiltaan; maailmassa, missä ei ole enää orjaa eikä orjuuttajaa, vaan ainoastaan ihmisiä, jotka tuntevat vastuunalaisuutta elämän suurista velvollisuuksista yhteishyvänsä eduksi; maailmassa, missä luonnonvoimat, tiede ja taide käytetään ihmisten hyvinvoinnin ja onnellisuuden edistämiseksi; maailmassa, missä ei ole enää vankiloita sellaisten ihmisten kiduttamista varten, jotka tahtovat rakentaa hyvinvointia ja elämän todellista iloa ihmiskunnalle; maailmassa, missä kanuunat ja sotailaivat on rakennettu maanviljelyskoneiksi, työkaluiksi ja silloiksi kuhuuvien jokien ja koskien ylitse; maailmassa, missä rakkaus ja totuus luovat yhteisymmärryksen harmonian hyvän tahdon tuhansilla sopusoinnunsäveleillä; maailmassa, mistä hirttolaut on maahan luhistettu ja työ saa todellisen korvauksen, ilman ettei sitä kukaan laiskuri itselleen voi riistää; maailmassa, mistä on poistettu taudit lihasta ja verestä sekä ajatus ja tunnekin puhdistunut; maailmassa, missä lapset ovat terveitä, kauniita ja iloisia niinkuin puhtoiset kukat keuhkaisen auringon valon paisteessa; maailmassa, missä ei ole kateutta, vihaa ja mustasukkaisuuden myrkyä ihmisten sieluja polttamassa ja elämää katkeroitamassa; maailmassa, missä ihminen luonnollisen elämänsä taipaaleen taivalletta voi nukkua van-

huutensa iltana iloisesti ikuisuudehijlajaiseen uneen tietoisena ja iloisesta, että on voitnut elää toverien kanssa tarkoituksenmukaista elämää yhteishyvänsä edistämiseksi, mistä jokainen yhteiskunnan jäsen on saanut nauttia tasapuolisesti niinkuin aurin gon valosta, joka kaikille paistaa uurella lämmöllään ja elämälle uutta luovaa voimaa antaa.

Niin pitkällä me olimme, vaikka me vasta olimme v. 1920, jolloin ainoastaan mielikuvitus voi parempaan tulevaisuuteen lentää, mutta elämän todellisuus vaatii meiltä — kukaties kuinka paljon työtä sekä koko elämämme antamaan ennenkuin kauhean kapitalismin valta on kukistettu. Mutta se, joka uskaltaa paremmalle tulevaisuudelle elää, se myös uskaltaa paremman maailman puolesta taistella. Ja vaikka meitä yksilönä joutuisi paljon tuhoutumaan ennenkaiksestikin kapitalistisen järjestelmän kukaistuneille raunioille, niin meidän vaupaustaisteluamme on kuolematon SE ELÄÄ, se syntyy toisiin; se lu elämää, rohkeutta ja päättäväisyyttä toisissa, jotka jäävät elämään.

Taas me olimme iloisia. Sanomme toman iloisia. Elimmehän me jo paremmassa maailmassakin. Olihan tu ta todellista syytä ollakin iloisia.

”Nytkö Setä jo lähtee?”

”Niin lähtee.”

JOS OLETTE KIPI

Pyytäkää VAPAA 5
LAAKEKIRJA — No. 5

Sillä on yli 25 miesten ja naisten tuulta tettä. Kun myöskin täydellinen luotollisuus mainista kotilääkkeistä. Mistä jokainen tee valita sopivan lääkkeen taulilleen, me myöskin lääkkeitten linat y. m. Lääkkeet eivät ole patenttilääkkeitä, vaan suomalaista valmistetta, joita Suomessa käytetty monia kymmeniä vuosia. Tämän kirjan saatte vapaasti ja pitte olla jokaisessa suomalaissa kodissa, sillä tiedä koska sitä tarvittette, varokaa huon lääkkeitä ja hembuuti-toitoretta. —Lignell'in Aptekki on a u u r i n —Suom. Apteekkilike Yhdysvalloissa— P. A. LIGNELL CO., Superior,



Tässä näette Humoristisen Laulukirjan kansilehdenkuvan, johtajana kuorossa on laihasaarinen huonosti ruokittu kissa, ja koska enin osa laulukuuron jäsenistä on samoin huonosti ruokittu niin voivat kaikki ”Sekulikuoroon” yhtyvät olla johtajansa tasolla ei yksistään laihuuteen mutta myös äänen kimakkuuteen ja särkyvyyteen verrattuna. — ”Sekulikuoron” Humoristisen Laulukirjan hinta on 75c ja tilattava osotteella:

T O V E R I

Box 99,

Astoria, Ore.